(همان، ۶۴۵/۲)

منابع

- ابن الرومی، دیوان، شرح قدری مایو، المجلد الثالث، بیروت، دارالجليل، ۱۴۱۸ق.
- ابن عبد ربّه الاندلسی، ابو عمر احمد بن محمد، العقد الفريد، شرحه وضبطه وعنون موضوعاته احمد امین و احمد الزین و ابراهیم الیبیاری، ۵ اجزاء، دارالاندلس، بیروت ۱۴۰۸ق/۱۹۸۸م.
- ابن قتیبة، عبدالله بن مسلم، الاشریبة و ذکر اختلاف الناس فیها، بنشر محمد کردعلی، مطبعة ترقی، دمشق، ۱۹۴۷م.
- بهمنیار، احمد، داستان‌نامه بهمنیاری، به کوشش فریدون بهمنیار، تهران، دانشگاه تهران، ۱۳۶۹.
- الثعالبی النسابوری، عبدالملک، احاسن المحاسن، خمس رسائل، مكتبة دار البيان و مؤسسة الزین للطباعة و النشر، بیروت.
- _____، الایجاز و الاعجاز، خمس رسائل، مكتبة دار البيان و مؤسسة الزین للطباعة و النشر، بیروت.
- _____، برد الاكباد فی الاعداد، خمس رسائل، مكتبة دار البيان و مؤسسة الزین للطباعة و النشر، بیروت.
- _____، التمثیل و المحاضرة، تحقیق عبدالفتاح محمد الحلو، قاهره، دار احیاء الکتب العربیة، عیسی البابی الحلبی و شرکاء، ۱۳۸۱ق/۱۹۶۱م.

- _____، *ثمار القلوب فی المضاف والمنسوب*، تحقیق محمد ابوالفضل ابراهیم، مصر، دارالمعارف.
- ثعلب، ابوالعباس، شرح شعر زهیر بن ابی سلمی، تحقیق فخرالدین قباوه، دمشق، دارالفکر، ۱۹۹۶م.
- جهیمان، عبدالکریم، *الأمثال الشعبية فی قلب جزيرة العرب*، ۳ اجزاء، بیروت، مطبعة دارالکتب، ۱۳۸۳ق.